
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it | 079228864 – 3312699173 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di approvazione atti e nomina vincitore del bando di selezione per 

l’assegnazione del premio di laurea intitolato alla memoria dell’Avv. Pier Giorgio Poddighe  

 
IL RETTORE 

 
 

VISTO                lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011, 

Serie Generale (supplemento ordinario n. 275) e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO              il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Sassari;  

CONSIDERATO  che il Distretto 2080 del Rotary International, attraverso una nota del Governatore 

Fabio Arcese, prot n. 8692 del 31/01/2025, ha manifestato il desiderio di istituire 

un Premio di Laurea intitolato alla memoria dell’Avv. Pier Giorgio Poddighe; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico, rep. n. 13/2025 prot. n. 19572 del 

20/02/2025, e del Consiglio di Amministrazione, rep. n. 17/2025 prot. n. 19631 

del 20/02/2025,  delle sedute del 19 febbraio 2025, in cui viene approvata la 

proposta di istituzione del "Premio di Laurea Pier Giorgio Poddighe”, consistente 

in una borsa di studio di € 3.000,00, da destinare a un laureato in Giurisprudenza 

che abbia discusso una tesi su tematiche afferenti al diritto penale, al diritto 

processuale penale, al diritto penitenziario o alla criminologia, con una 

preferenza per i temi legati al diritto della difesa, alla tutela delle minoranze, 

all’errore giudiziario, alla difesa del minore, alle garanzie dell’imputato e del 

detenuto e al giusto processo; 

VISTO  il Bando emanato con Decreto Rettorale rep. n. 1060/2025 prot. 38502 del 

01/04/2025; 

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice della procedura, nominata con Decreto 

Rettorale rep. n. 1430/2025 prot. n. 48950 del 08/05/2025; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti;  

ACCERTATO  che i fondi per il pagamento del Premio di Laurea sono a carico del Distretto 2080 

del Rotary International e che dunque non sussistono oneri a cario dell’Ateneo; 

CONSIDERATO  necessario procedere all’approvazione degli atti; 

mailto:meloni@uniss.it


 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione del Premio di Laurea intitolato alla memoria 

dell’Avv. Pier Giorgio Poddighe, del valore di € 3.000,00, da destinare a un laureato in 

Giurisprudenza che abbia discusso una tesi su tematiche afferenti al diritto penale, al diritto 

processuale penale, al diritto penitenziario o alla criminologia, con una preferenza per i temi legati 

al diritto della difesa, alla tutela delle minoranze, all’errore giudiziario, alla difesa del minore, alle 

garanzie dell’imputato e del detenuto e al giusto processo 

ART. 2 

È dichiarato vincitore della procedura di selezione pubblica di cui all’art. 1, il Dott. Giuseppe Salaris, 

per la tesi di laurea dal titolo “La ragionevole durata del processo tra prescrizione e improcedibilità. 

Nuovi istituti e vecchi problemi?”  

La graduatoria finale è la seguente: 

Dott. Giuseppe Salaris 50 punti 

Dott.ssa Antonella Sedda 44 punti 

Dott. Stefano Posadinu 39 punti 

Dott.ssa Eleonora Cossu 38 punti 

Dott.ssa Maria Letizia Casule 35 punti 

 

ART. 3 

Il presente provvedimento è notificato ai candidati risultati vincitori della procedura anche mediante 

pubblicazione all’indirizzo: https://www.uniss.it/it/bandi/premio-di-laurea-pier-giorgio-poddighe  

 

 

         Il Rettore 

        Prof. Gavino Mariotti 

https://www.uniss.it/it/bandi/premio-di-laurea-pier-giorgio-poddighe

		2025-05-29T10:38:42+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-05-29T13:22:19+0200
	Gavino Mariotti




